

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 11 августа 2009 г. N 294

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НОМЕНКЛАТУРУ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ НАУЧНЫХ РАБОТНИКОВ,
УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ФЕВРАЛЯ 2009 Г. N 59

Приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Номенклатуру специальностей научных работников, утвержденную Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 февраля 2009 г. N 59 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 марта 2009 г., регистрационный N 13561).

Министр
А.ФУРСЕНКО

Приложение

Утверждены
Приказом Министерства
образования и науки
Российской Федерации
от 11 августа 2009 г. N 294

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НОМЕНКЛАТУРУ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ НАУЧНЫХ
РАБОТНИКОВ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА
ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ФЕВРАЛЯ 2009 Г. N 59

1. Строку

"

03.00.08	Экология	Биологические Химические Медицинские Технические
----------	----------	---

"

заменить строкой

03.02.08	Экология (по отраслям)	Биологические Химические Медицинские Технические
----------	------------------------	---

2. Строки

03.00.10	Гидробиология	Биологические
03.00.11	Паразитология	Биологические Ветеринарные Медицинские
03.00.12	Микология	Биологические Медицинские Сельскохозяйственные
03.00.13	Почвоведение	Биологические Химические Сельскохозяйственные
03.00.14	Биологические ресурсы	Биологические Медицинские Сельскохозяйственные

заменить строками

03.02.10	Гидробиология	Биологические
03.02.11	Паразитология	Биологические Ветеринарные Медицинские
03.02.12	Микология	Биологические Медицинские Сельскохозяйственные
03.02.13	Почвоведение	Биологические Химические Сельскохозяйственные
03.02.14	Биологические ресурсы	Биологические Медицинские Сельскохозяйственные

3. Группу специальностей "Машиностроение и машиноведение" дополнить строкой следующего содержания:

"

05.02.18	Теория механизмов и машин	Технические
----------	---------------------------	-------------

"

4. Строку

"

05.11.01	Приборы и методы измерения по видам измерений	Технические Физико-математические
----------	---	--------------------------------------

"

заменить строкой

"

05.11.01	Приборы и методы измерения (по видам измерений)	Технические Физико-математические
----------	---	--------------------------------------

"

5. Строку

"

05.14.03	Ядерные энергетические установки, включая проектирование, эксплуатацию и вывод из эксплуатации	Технические
----------	--	-------------

"

заменить строкой

"

05.14.03	Ядерные энергетические установки, включая проектирование, эксплуатацию и вывод из эксплуатации	Технические Физико-математические
----------	--	--------------------------------------

"

6. Группу специальностей "Металлургия и материаловедение" дополнить строкой следующего содержания:

"

05.16.09	Материаловедение (по отраслям)	Технические
----------	--------------------------------	-------------

"

7. Строку

"

05.22.07	Подвижной состав железных дорог, тяга поездов и электрификация	Технические
----------	--	-------------

"

заменить строкой

"

05.22.07	Подвижной состав железных дорог, тяга поездов и электрификация	Технические
----------	--	-------------

"

8. Строку

"

05.23.20	Теория и история архитектуры, реставрация и реконструкция историко-архитектурного наследия	Архитектура Технические
----------	--	----------------------------

"

заменить строкой

"

05.23.20	Теория и история архитектуры, реставрация и реконструкция историко-архитектурного наследия	Архитектура Технические Искусствоведение
----------	--	--

"

9. Строку

"

Ввести 05.26.06	Химическая, биологическая и бактериологическая безопасность	Технические Химические Медицинские
--------------------	---	--

"

заменить строкой

"

05.26.06	Химическая, биологическая и бактериологическая безопасность	Технические Химические Медицинские Биологические
----------	---	---

"

10. Строку

05.27.01	Твердотельная электроника, радиоэлектронные компоненты, микро- и наноэлектроника на квантовых эффектах	Технические Физико-математические
----------	--	--------------------------------------

заменить строкой

05.27.01	Твердотельная электроника, радиоэлектронные компоненты, микро- и наноэлектроника, приборы на квантовых эффектах	Технические Физико-математические
----------	---	--------------------------------------

11. Строку

06.03.02	Лесоведение, лесоводство, лесоустройство и лесная таксация	Сельскохозяйственные Биологические Технические
----------	--	--

заменить строкой

06.03.02	Лесоведение, лесоводство, лесоустройство и лесная таксация	Сельскохозяйственные Биологические Технические
----------	--	--

12. Строку

13.00.02	Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням дошкольного и школьного образования)	Педагогические
----------	---	----------------

заменить строкой

13.00.02	Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням образования)	Педагогические
----------	---	----------------

13. Строку

"

22.00.01	Теория, история и методология социологии	Социологические
----------	--	-----------------

"

заменить строкой

"

22.00.01	Теория, методология и история социологии	Социологические
----------	--	-----------------

"

14. Строку

"

23.00.04	Политические проблемы международных отношений глобального и регионального развития	Политические
----------	--	--------------

"

заменить строкой

"

23.00.04	Политические проблемы международных отношений, глобального и регионального развития	Политические
----------	---	--------------

"

15. Отрасль науки "Политология" дополнить строкой следующего содержания:

"

23.00.06	Конфликтология	Политические
----------	----------------	--------------

"

16. Строку

"

14.01.19	Инфекционные болезни	Медицинские
----------	----------------------	-------------

"

заменить строкой

"

14.01.09	Инфекционные болезни	Медицинские
----------	----------------------	-------------

"

17. Строку

"

14.03.11	Восстановительная медицина, спортивная медицина, курортология и физиотерапия	Медицинские Биологические Психологические
----------	--	---

"

заменить строкой

"

14.03.11	Восстановительная медицина, спортивная медицина, лечебная физкультура, курортология и физиотерапия	Медицинские Биологические Психологические
----------	--	---

"

18. Строку

"

25.00.36	Геоэкология	Геолого-минералогические Географические Технические
----------	-------------	---

"

заменить строкой

"

25.00.36	Геоэкология (по отраслям)	Геолого-минералогические Географические Технические
----------	---------------------------	---

"